Il presente viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO IL SINDACO
DOTT. STEFANO SCHIRMENTI MARCO WALTER COLUMBU

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, € stata pubblicata all’albo pretorio dal
20/02/2012 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT. STEFANO SCHIRMENTI

DIVENUTA ESECUTIVA Al SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90.
F.to IL SEGRETARIO

COMUNE DI OLLOLAI
PROVINCIA DI NUORO

Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Pubblicato il 20/02/2012

N° 8 del 15/02/2012

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2012 E VARIAZIONE AL
BILANCIO PLURIENNALE 2012/2014

L’anno duemiladodici il giorno quindici del mese di Febbraio alle ore 18.00 nella sala delle
Adunanze del Comune, convocata con appostio awviso, si € riunita la Giunta Comunale nelle

persone seguenti:

Nominativo Presente
1 |MARCO WALTER COLUMBU Sl
2 |ANNA BUSSU Sl
3 |FRANCESCO BARONE Sl
4 |PATRIZIO MAZZETTE Sl
5 [MARIO NONNE Sl

Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con I’assistenza del Segretario,
DOTT. STEFANO SCHIRMENTI.
Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.




LA GIUNTA COMUNALE
VISTO il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario in corso approvato con
delibera del C.C. n. 1 del 01/02/2012;
CONSIDERATO che il Tribunale civile di Nuoro, con sentenza n. 831/2010, ha
condannato il Comune di Ollolai a pagare ai sig.ri Mazzette Francesco, Mazzette
Giovanni, Mazzette Maria, Mazzette Giuseppina, Mazzette Bonacatta e Mazzette
Raimondo a titolo di risarcimento del danno per illegittima appropriazione
dell’area di mq. 1133 (Foglio 12 Mapp. 722 parte), la somma di €. 12.463,00 piu
gli interessi e la rivalutazione monetaria dalla data del 27/10/1984 oltre le spese
di giudizio;
CHE in data 09/05/2011 e stato notificato I’atto di precetto in rinnovazione in
forza della sentenza n 319/07, con la quale il Tribunale Civile di Nuoro ha
condannato il Comune di Ollolai a pagare ai Sigg. Bussu Aurelio, Bussu Pietrina;
Mattu Margherita Ved. Bussu e i figli Bussu Gianfranco, Bussu Valentina; Bussu
Caterina Lidia, Bussu Giovanni, Bussu M:Mirella; Bussu Fiorenza Luciana,
Bussu Marianna, Bussu Francesca lole; Bussu Pietro Paolo e Bussu Laura a
titolo di danni per I’occupazione illegittima di n. 2 aree fabbricabili di loro
proprieta in Ollolai (distinte in catasto al foglio 12, mappali 917 e 865) le somme
rispettivamente di Euro 79.017,90 e di Euro 42.401,11, col carico della
rivalutazione monetaria secondo gli indici ISTAT fino al deposito della sentenza
e degli interessi di legge sulle dette somme via via rivalutate fino al saldo effettivo
con decorrenza 17/08/1978 quanto alla prima e 10/09/1985 quanto alla seconda,
oltre le spese processuali, liquidate in complessivi Euro 6.841,93 piu gli interessi
di legge, e C.T.U., per un totale di Euro 1.186.640,50;
CHE la C.D.P. ha concesso al Comune di Ollolai un prestito di €. 1.089.272,80 per
Debiti Fuori Bilancio (POS. N. 4553036);
CHE il comune non dispone di risorse proprie tali da poter provvedere alla
liquidazione a SALDO dei Debiti Fuori Bilancio di cui sopra;
CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del 23/11/2011 per I’anno
2011 e stato attivato il fondo di rotazione istituito presso il Consorzio di Comuni
del Bacino Imbrifero Montano (BIM) del Taloro per I'importo di Euro
185.000,00- da utilizzare per spese di investimenti - debiti fuori Bilancio per
occupazioni illegittime di aree;
CHE con nota Prot. N. 173 del 26/01/2012 il Consorzio di Comuni del Bacino
Imbrifero Montano (BIM) del Taloro ha concesso al Comune di Ollolai il Mutuo
Fondo di Rotazione per I’importo di €. 185.000,00;
VISTA la proposta di delibera di variazione, del bilancio di previsione 2012 e del
Bilancio pluriennale 2012/2014, predisposta dall’Ufficio Ragioneria, con i
tabulati allegati relativi a nuove, maggiori o entrate, nuove, maggiori spese;
VISTO il parere sfavorevole del Revisore dei Conti ;
VISTA I’'urgenza di provvedere all’immediata liquidazione degli importi dovuti,
al fine di evitare un ulteriore aggravio di spese per il Comune;
ASSUNTI i poteri del Consiglio Comunale, stante I’urgenza,;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL;
UNANIME

DELIBERA

DI APPROVARE le variazioni e storni alle previsioni attive e passive del bilancio
di previsione 2012 e del bilancio pluriennale 2012/2014, di cui ai prospetti
allegati;

DI RATIFICARE la presente deliberazione entro 60 gg.;

DI RENDERE la presente immediatamente esecutiva a termini di legge;

*hkhkhkkhkhhkhkhhhhkhkhhhkhkhhhkhkhihkhihhkhiikikikx

Ai sensi dell” art. 49 del D.Lgs n°® 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere
positivo
(espresso nella proposta di deliberazione)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO
F.to Ing. Davide Soro



